
 

 

РЕШЕНИЕ августовской коллегии 

работников системы образования  города Моршанска  

от 27.08.2020 
 

В ходе работы коллегии  определены первоочередные приоритеты развития 

муниципальной системы образования в соответствии с федеральной стратегией, задачами, 

поставленными перед системой образования. 

Заслушав и обсудив с участием руководителей органов местного самоуправления,        

руководящих работников образовательных организаций, представителей педагогических 

коллективов    выступления  участников конференции, коллегия решила: 

Комитету по образованию и молодежной политике администрации города,  МКУ 

«РЦСО г.Моршанска»,  руководителям образовательных организаций города: 

1.Продолжить работу по выполнению Указа Президента Российской Федерацииот 

21.07.2020  № 474, обеспечить  достижение в текущем году целевых показателей, 

закрепленных в региональных проектах «Современная школа», «Успех  каждого ребенка», 

«Поддержка семей, имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель 

будущего»,  «Молодые профессионалы»,  «Новые возможности для каждого» 

национального проекта «Образование», реализацию проекта «Президентский завтрак». 

Срок: 2020/2021 учебный год 

            2.Обеспечить  многоканальное   информирование, мотивацию и включенность 

педагогов, родителей, общественности  города в реализацию каждого мероприятия 

национальных проектов.  

Срок: 2020/2021 учебный год 

 

            3.Обеспечить максимальное использование  ресурсов центров цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» для реализации    программ как общего, так и 

дополнительного образования, в том числе  в дистанционном и сетевом формате.  

Срок: до 31.12.2020 

            4.В рамках национального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта  «Образование» обеспечить  эффективную загруженность новых мест 

дополнительного образования. 

Срок: до 01.09.2020 

            5.Обеспечить реализацию регионального проекта «Институт классного 

руководства: новый формат», направленного на качественное обновление работы 

классных руководителей, с учетом методических рекомендаций Министерства 

просвещения России.  

Срок: 2020/2021 учебный год 

6.Обеспечить сетевое взаимодействие образовательных организаций для реализации 

воспитательных мероприятий  и межведомственное взаимодействие по актуальным 

вопросам воспитания обучающихся. 

Срок: 2020/2021 учебный год 

           7.Обеспечить реализацию мероприятий  по апробации цифровой платформы 

персонализированной модели образования. 

Срок: до 31.12.2020 

 



 

 

8.Обеспечить организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях. 

Срок:  01.09.2020 

 

Руководителям образовательных организаций города: 

 

 1.Разработать комплекс мер по эффективному развитию и функционированию созданных 

Центров цифрового и гуманитарного образования «Точка роста». 

Срок: до 01.10.2020 

        2.Разработать локальные нормативные акты, регламентирующие сетевую форму 

реализации образовательных программ на базе созданных центров. 

Срок: до 01.09.2020 

       3. Внести изменения и дополнения в программу развития образовательной 

организации, основные общеобразовательные программы и учебные планы с учетом 

концепции создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»,  предусмотрев часы на проектную деятельность учащихся, внеурочную 

деятельность и реализацию программ дополнительного образования детей. 

Срок: до 01.10.2020 

 

      5.Организовать разработку и апробацию программ воспитания нового формата (на 

основе примерной программы воспитания) в общеобразовательных организациях 

Срок: до 31.12.2020 

 

 6. Продолжить работу по активному использованию образовательными организациями 

цифровых образовательных платформ  в учебном процессе. 

Срок: 2020/2021 учебный год 

7.Обеспечить  реализацию проекта «Президентский завтрак» в общеобразовательных 

организациях города. 

                                                                                            Срок: с 01.09.2020 

 


